
Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema 
nazionale di istruzione 

Uff. I 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione di cui al decreto n.121 del 31 marzo 

2021 per il triennio 2021-2023; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 art. 60 e 143; 

 
VISTI gli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 riguardanti gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 
RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione di ulteriori bandi per le Olimpiadi/progetti non 

aggiudicati; 

 

VISTI i Bandi di Gara relativi alle procedure ordinarie ristrette per l’aggiudicazione di vari progetti 

già pubblicati sul Sito Internet del Ministero, Sezione Amministrazione Trasparente – per l’anno 

scolastico 2021/2022,  pubblicati con avviso prot. 1363 del 20/01/2022;  

 

VISTO il decreto dirigenziale n.1098 del 18/01/2022 con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice per la valutazione delle offerte; 

 

TENUTO CONTO del criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui trattasi, ossia 

quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa nel rispetto della qualità del servizio offerto, 

ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice, nei quali vengono individuati gli affidatari di 

ciascun servizio con la relativa tabella comparativa dei punteggi come da art. 4 dei bandi; 

 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura di gara per 

l’affidamento delle Olimpiadi/Progetti per l’anno scolastico 2021/2022 e alla successiva stipula delle 

Convenzioni; 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

I bandi di gara relativi alle procedure ordinarie ristrette citati in premessa sono aggiudicati secondo 

lo schema di seguito riportato: 

 

 

 



Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema 
nazionale di istruzione 

Uff. I 

 

 

 
 

Olimpiade/progetto Affidatari Importo MAX 

(comprensivo di 

IVA) 

Offerta per 

attività in 

presenza o online 

(comprensiva di 

IVA) 

Misure 

accompagnamento del 

Liceo Economico 

Sociale  

CIG 90705159C3 

Istituto "Da Vinci" 

di Umbertide 

Euro 10.000,00 
(diecimila/00) 

Euro 10.000,00 

(diecimila/00) 

 

Art. 2 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questo Ministero nella sezione 

Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti. 

Il presente provvedimento viene, altresì, comunicato all’Ente aggiudicatario della procedura di gara 

ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n. 50/2016. 
Art. 3 

L’impegno di spesa resta definito a carico del capitolo 1331/4.  

 

 

IL DIRIGENTE 

Giacomo Molitierno 

 


		2022-02-28T11:52:51+0000
	MOLITIERNO GIACOMO


		2022-02-28T13:11:27+0100
	protocollo




